testantur. Paruisse, & supremam inibi postremo dignitatem obtinuisse. Eodem anno, Hungari in Italiam penetrarunt, prædâs vndiq; multas egerunt, nec nisi pecuniæ ingenti summâ excessuros jurarunt. Eam pecuniam quam penderet Berengarius, qui cum Lothario Hugonis filio regnum Italiæ, æquali prope iure, partiuerat, pari crudelitate extorsit, neque Ecclesias, neque pauperum necessitates excepit, cuius rei indignatione, & dolore ita Lotharium adfectû ferunt, vt phrenesi correptus, anno exeunte, vitâ defecerit, relicta Adelheidæ coniuge, Rudolphi II. regis Burgundiæ filia, Cunradi tum regnantis sorore, cui, dotis nomine, Ticinum, cum eius Comitatu testamento legauerat. Sed, Lothario mortuo, statim totius Italiæ regnum animo hausit Berengarius, cuius compotem haut se satis ratus, nisi antiquam eius teneret regiam, anno sequenti, Adelheidim filio Adelberto sponsam poposcit, cum illa abnuisset, quod per beniuolentiam non potuit, vi occupauit, reginamque, capto, & in potestatem redacto Ticino, in arcem Canulinam profligauit, se Augustum, filium Cæsarem nominauit. Adelheidis Othonis regis auxilium, & arma contra flagitauit, sui coniugij, & Italici regni spes, & opes ostentauit. Et ipse non iam eius modo, sed omnium prope Italiæ principum, & Agapeti præcipuè Pontificis continuis precibus sollicitatus, qui Berengarij tyrannidem Italiæ dignitatis, Romaniq; Imperij indignam ferre ultra non poterant, maximo exercitu, anno nongentesimo, quinquagesimo primo, Italiam, Tridentino saltu, ingressus, breui magnam eius partem subiugauit, Adelheidim custodiâ exemit, pacatisque penè turbis, cum eâ magnâ postea Heremitarum faultrice, & patronâ, Ticini nuptias celebrauit, incunte anno sequenti. Inde primo vere, relicto, qui Berengarium, & belli reliquias persequeretur in Italia Cunrado genero, cum parte maximâ copiarum in Burgundiam per Peninum (nunc Majorem S. Bernardi montem vocant) Adelheidis petitione, quæ Berchtâ matrem, & Cunradum fratrem inuisere in Burgundia cupiebat, transijt. Superato Penino, Agaunum cum peruenissent, Vldaricus Augustanus Episcopus, qui in co-

*A. D. N.**CCID.**L.**A. D. N.**CCID.**LL.**A. D. N.**CCID.**LII.*

mitatu Cæsaris erat, à Præposito monasterij S. Mauritij auctoritate, & licentiâ Manfredi Sedunensis Episcopi brachium S. Mauritij, & alias eius Sacræ legionis reliquias impetrauit, quas eiusdem Diui nouæ apud Heremitas, quos vnice colebat, basilicæ offerret, & suæ perpetuum obseruantia monumentum poneret. Brachium id argento inclusum, & lapillis preciosis ornatum opere penè rudi, sed sanctissimi martyris cultu, & tanti Episcopi dono, antiquitate quoque admodum venerandum, cum admiratione nunc quoque, & reuerentiâ ostenditur. Ex Burgundiâ Otho cum coniuge in Allemanniam, & Augustam Vindelicorum peruenit. Illic conuentum frequentem Germaniæ principum, & Italarum, causâ belli Hungarici, agitauit. Eo quoque adductus cum Adelberto filio Berengarius, vincētis manibus, se ad Cæsaris pedes projecit, gratiamque, quam petebat, non modo obtinuit, sed Italiæ etiam suo nomine administrationem. Sed beneficij mox, veniæque immemor, atque ingratus, aut acceptam cladem Italicis primoribus imputando, multò atrocius grassari, & aduersus omnes sæuire cepit. Durante conuentu Augustano, dux Luitolfus Heremitarum fautor, & curator præcipuus Cæsarem patrem accessit, vtque vicum Lielach sui Comitatus Brisiacensis, qui vicus Guntrami Comitatis fuerat, & publicâ provinciæ sententiâ fisco adiudicatus erat, Sacello DEIPARÆ MATRIS consecraret, daretque deprecatus est. Cæsarin eius gratiam, & petitionem hoc rescripsit.

IN Nomine Sanctæ, & indiuiduæ Trinitatis. Otto, DEI fauente Clementiâ, Rex. Nouerint omnes fideles nostri presentes scilicet, & futuri, Qualiter nos per interuentum dilecti filij nostri Lutolfi, animæque nostræ remedio concedimus, atque offerimus Ecclesiæ Sanctæ DEI genitricis MARIE, quæ constructa est in loco, qui dicitur Meginrates Cella, & ibi DEO seruientibus Heremitis, quemdam locum Lielach nominatum, qui nobis de rebus Gundrammi, populari iudicio, in Regiam, rectamque venit vestituram, cum omnibus utensilijs ad eundem prædictum locum pertinentibus, mobilibus, & immobilibus, quasitis,

quæsitis, & inquirendis, agris, pratis, vinetis, & mancipiis. Eâ videlicet ratione, Quatenus serui DEI in loco prælibato conuersantes, iam prædictum prædium, quod constat esse in pago Brisachgouue, in Comitatu filij nostri Lutolfi, per succedentia temporum curricula, secure, & quiete fruantur, omnium hominum contradictione remotâ. Et vt hoc nostre auctoritatis præceptum firmum, inconuulsūq; permaneat, manu propriâ roborantes annuli nostri impressione subter iussimus sigillari.

Signum domini Ottonis invictissimi Regis.

Hugbert Cancellarius ad vicem Brunonis archicappellani recognouit. Data V. Idus August. Anno vero Dominica incarnationis DCCCCLII. Indictione X. Anno vero Regni Ottonis Regis XVII. Actum in Augustburg.

Circa hæc ferme tempora obiit Vfnauigiâ in Insulâ Ducifsa Regulinda cum prope quinquennium in eâ omnibus pietatis, & sanctimonix officijs, & exercitijs peregisset. Quidquid Feficone, Stefæ, Volruuiæ possederat, Adalrico, filio & hinc nostro monasterio testamêto reliquit. Eberhardus abbas, & Adalricus inde, quatenus nondum, quam extruere cæperat, Ecclesia consecrata erat, in monasterium nostrum transportandam curauerunt, proprioque Sacello condidere, non sine magnâ sanctitatis opinione. Haut multo postea, relicto Custodis officio, ad eandem insulam Adalricus redijt, siue vt materna ædificia commodius absolueret, aut, quod magis crediderim, solitudinis maioris desiderio, & amore.

Anno nongentesimo quinquagesimo tertio, orta inter patrem, filiumq; varijs de causis, controuersia in bellum erupit, magno totius regni per partes dissidio. Accessit præcipuus belli incensor, & Cæsaris inimicus Cunradus dux Franconiæ, qui non contentus Germaniam pene vniuersam ad rebellionem conuertisse, Hungaros quoque ad arma vocauit, qui Noricum, Bauariam, Allemanniam, Galliæ quoque magnam partem populati, per Italiam triumphabundi in Pannoniam regressi sunt. Cæsar perduelles primo Maguntiaci, post Re-

ginobur-

A.D.N.
CCLD.
LIII.

*A. D. N.**CCLD.**LIV.**A. D. N.**CCID.**LV.**A. D. N.**CCID.**LVI.*

ginoburgi frustra obsedit. Primo vere, anni insequentis praeualefcente contentione, vtrique ad Hilarum flumen decertanturi confedere. Interuenientibus postremo sanctissimis antistitibus Vldarico Augustano, & Hardberto Curiensi, pax facta, veniamque ab optimo, & indulgentissimo patre, quem haut tam suis, quam turbidis Cunradi consilij eò progressum non ignorabat, Luitolphus impetrauit: Cunrado quoque vita, & quo eam toleraret, praediolum relictum. Sed Hungari, anno nongentesimo, quinquagesimo quinto, tantis, quantis antea numquam se copijs effudere, eo vecordia, & fiducia acti, vt, nisi terra hauriret, aut obrueret caelum, superari se non posse jactitarent. Bauariam populati apud Augustam Vindelicorum castra posuere, suburbana incenderunt, excidium vrbis, nisi deditioem maturarent, & totius Germaniae extremam ruinam comminati. Otho, coacto exercitu, sed diuino magis auxilio, & Vldarici Episcopi virtute, & meritis fretus, in hostem furibundum impetum fecit, inauditaque strage cumulauit, copias innumerabiles occisione occidit, Augustae, & toti Imperio salutem, & incolumitatem restituit, incomparabili fortitudine, & felicitate. Imperator ab vniuerso exercitu, & pater patriae salutatus vi. Idus Augusti. Desideratus tamen Dux Cunradus Caesaris gener, pari prope fortitudinis, & pietatis fama. Victoriae tantae communem laetitiam auxit, & ad cumulauit natus, anno sequenti, ex Adelheide filius, quem ex suo nomine pater Othonem vocauit. Successerat, eodem pene tempore, Agapeto Ioannes xii. Is continuo ad Caesarem literas, & adhortamenta misit, laboranti Ecclesiae, & Italiae, clarissimorum Imperatorum exemplo, quos tot iam victorijs prope aequabat, vltor, & vindex adesset, Imperijque coronam, suis meritis, & rebus fortiter gestis redderet gloriofioem. Sed is, quia res Germaniae haut dum satis in quieto erant, Luitolphum filium misit, qui multa prospere, & insigni fortitudine gessit, plures Vrbes, & castra, incredibili celeritate cepit, & postremo Ticinum regiam occupauit, Berengarium in montes, & abstrusa repulit. Mox cum filio eius Adelberto congressus cum quoque acie vicit, & quidquid im-

perio de-

perio deerat, recepit, pacem, & Italiæ trāquillitatem restitutus, nisi VIII. Idus Septembris, anno nongentesimo septimo & quinquagesimo, aëris intolerantiâ, aut dolo, immaturo obitu, Bobiensi monasterio discessisset, ingenti patris, & omnium subditorum luctu, & desiderio, præcipue Heremitarum, quorum tutor, patronus, & aduocatus fidissimus, & liberalissimus fuerat. Corpus eius ex Italiâ Maguntiacum relatum Gulielmus Archiepiscopus frater apud S. Albanum sepeliuit. Reliquit filium vnicum Othonem puerum triennem. Cæsar Allemanniæ Ducatum dedit Burcardo III. Burcardi II, & Regulindæ filio, Itæ Luitolphi viduæ fratri vterino, Adelheidis reginæ auunculo. Luitolphi mors inopinata non modo victorias contra hostem habitas deformauit, sed Berengarij animum magis extulit. Annum sequentem quoque Eberhardi monasterij auctoris, & præsidis primi mors, & exitus apud nostros insigniuit. Obijt XI. Kal. Septembris, aut, vt aliæ parentales tabulæ habent, XI. Kal. eiusdem mensis, magnâ sanctitudinis apud omnes opinione, cum haut multo ante vitæ finem sibi imminere Vldarico Augustensi Episcopo prædixisset, qui quot annis ad eum visere, & religionis causâ Heremum adire solitabat, vt testantur antiqua nostra monumenta. Sepultus est ante Sacellum DEIPARÆ prope Bennonem. Eius, hoc anno, ita Contractus meminit: *EBERHARDVS Argentinensis Præpositus cum magno apparatu in Cellam Sancti MEGINRADI veniens, ibiq; regularem vitam instituens post eius introitum XXV. anno migravit ad Dominum.* De eiusdem origine, & stemmate non eadem prodidere. Alia monumetra Bennonis fuisse propinquum narrant, alia ducis Hermannii. Vtrumque fieri potuit. Ex Hermannii tamen stirpe facile adducor vt credam exitisse. Insigni profectò profapiâ oriundum, manifestum ab Othonibus Imp. argumentum, qui ILLVSTREM suis Diplomatis vocant, titulo, per ea tempora, & postea, fermè ad Rudolfum I. Habsburgiensem, non nisi Ducum, & Principum, stirpisque regiæ posterum. Sed de postremo S. EBERHARDI, & S. Vldarici conuentu, & colloquio, operæ est precium Bernonis ab-

A. D. N.

CCID.
LVII.

A. D. X.

CCID.
LVIII.

batis testi-

batis testimonium inferere. Solebat. inquit, S. Uldaricus loca sancta visitare, ac precipue monasterium S. Galli, ubi nutritus erat, & eruditus. Inde cum quodam tempore ad Cellam S. Meginradi ad videndum seruum DEI Euerhardum venisset, post sacra orationum libamina, post fraterna collationis dulcia colloquia, cum iam, praelibatis osculis, sanctus Episcopus disposuisset redire in sua, & ea vice, speraret DEI famulum non amplius esse visurum, iamque ire cepisset, festinato anhelus cucurrit, atque iterans oscula caritatis in hanc vocem lachrymabundus erupit, *EX HAC NON VIDEBIMVS NOS ULTERIVS IN HAC VITA, DONEC CORPORIBVS EXEMPTI, VIDERE NOS MEREAMVR IN PRÆSENTIA DEI.* Cui Episcopus dixit. Pater venerande, scis nunc pro certo tempus meæ resolutionis instare, quo debeam ex hac vitâ migrare? Cui ille respondit: *Finis quidem vita tua adhuc non erit: Sed verum esse quod dico exitus rei comprobabit.* Tunc discessum est. Sed antequam Episcopus eamdem Cellam iterum visitaret, ille DEI famulus Euerhardus de hoc seculo migravit. Huc usque Berono vitâ S. Uldarici. Non intermiserim quæ item abbas Trithemius libro III. de viris Illustribus nostri ordinis, & de Eberhardo, & hac cum S. Uldarico familiaritate, memoravit. Eberhardus, inquit, monachus, & solitarius apud Cellam S. Meginradi martyris in Siluâ, quæ dicitur Umbrosa, nunc ad Heremitas, vir sancta conuersationis, & B. Uldarici supra dicti antistitis familiaris amicus: cum esset Decanus Argentinenensis, diuinâ vocatione, & reuelatione ad conuersionem in prædicto loco venit, ubi multâ religione, & sanctitate enituit, mortemque longe ante præsciens suam, B. Uldarico lacrymanti prædixit. Ceterum, exsequijs Eberhardi rite peractis, qui aderant in Heremo monachi, ex Otthonis I. Cæsar. privilegio, sententijs exquisitis, Thietlandum, qui iam annum quartum & decimum coadjutore fungebatur, Abbatem II. nominauere.

THIET.